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Minnesanteckningar beredningsgruppen 23-10-12 
 

Närvarande: Jenny Andersson (Vaggeryd), Maria Rostedt (Jönköpings kommun), Lotta Knutsson 

(Habo), Ann-Britt Ekvall och Sofia Ringvall (Region Jönköpings län), Patric Strandenwik (AF), Åsa 

Smedberg (Försäkringskassan), Mia Alfredsson och Peter Hedfors (förbundet). Mötet hölls på 

Rosenlunds herrgård. Catrin J Fredriksson deltog via länk i punkt 2. 

1. Öppnande 

Peter och Jenny hälsade alla välkomna och öppnade mötet. Presentation. 

 

2. Vår gemensamma spelplan 

Catrin Johansson Fredriksson från Swedish Empowerment Center informerade och ledde ett 

samtal om Den gemensamma spelplanen, med fokus på beredningsgruppens uppdrag och 

ansvar. Se separat informationsblad och foto längst ned i dessa anteckningar! 

 

Gruppen enades efter samtalet om att använda modellen och fortsätta ”packa upp” vad vi 

menar med de olika begreppen Mål, Resurser, Förhållningssätt och Kommunikation. 

Gruppen upplevde inte att det finns behov av att fördjupa oss i formulerande av en 

värdegrund, då det dels redan finns med som del i förbundets vision ”alla kan tillhöra och 

tillföra”, dels är en fråga för varje medlemsorganisation. En ny tid bestämdes för samtal 

fredag förmiddag den 8 december kl 08.30-11. Vi vill då bl a utveckla dokumentet 

”Arbetssätt i beredningsgruppen”, som finns på gruppens sida.  

 

3. Dagordning  

Dagordningen fastställdes efter tillägg av två övriga frågor.  

 

4. Minnesanteckningar 

Minnesanteckningarna från mötet 230823 godkändes. 

Anteckningar från strategidagen 14 sept efterlystes. Inga gemensamma sådana gjordes, men 

en del resonemang finns i styrelseprotokollet från samma dag. När gruppen resonerar vidare 

om vår kommunikation får denna fråga tas upp igen. 

 

5. Aktuellt i förbundet 

Peter och Mia informerade om aktuellt, bl a att (främst Mia) nu uppdaterar ett antal texter 

som ska med i Välfärdsguiden. Jenny konstaterade att Susanna Johannesson börjat på heltid i 

NOVA och nya medarbetaren Jessica Een tar över på halvtid från Veronica redan nu i höst. 

Vid årsskiftet går Jessica upp på heltid. 

 

Alla förbund Peter haft med samlar in avidentifierade deltagaruppgifter som del i den 

uppföljning man måste göra, men som nu inte följs i SUS. Vilka faktorer som ska följas 

diskuterades. Frågan ska prövas i styrelsen. Gruppen lyfte följande: 

kön, åldersgrupp, kommun, tid i offentlig försörjning, in- och utskrivningsdag, sysselsättning 

och avslutsorsak. Frågan om stegförflyttning behöver diskuteras mer. Försörjning är känslig 
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uppgift och riskerar att innehålla brister. Uppgiften är dessutom inte nödvändig för 

förbundets årsredovisning. Gruppen ställde sig bakom förslaget att insatserna får i uppdrag 

att rapportera in deltagaruppgifter enligt förslaget, med nämnda korrigeringar. Alla i 

beredningsgruppen tycker att bristen på fungerande system är väldigt olycklig eftersom en 

av våra utmaningar redan nu är, att uppföljningar och utvärderingar inte blir tillräckligt 

ändamålsenliga. 

 

6. Nya verksamhetsformen VerkSam 

Mia presenterade överväganden som gjorts i styrgruppen och hur denna nya förstärkta 

samverkan mellan kommunerna Jönköping, Habo och Mullsjö och berörda vårdgivare är 

tänkt att fungera. VerkSam ersätter Arenasamverkan, som fungerat haltande under lång tid. I 

satsningen ingår en ökad kunskap om och användning av SIP-möten. Brev kring förändringen 

av Arena har gått ut till samtliga berörda chefer och medarbetare hos våra fyra parter.  

Ett informationsmöte är inplanerat 4 december, då handläggare som kommer att arbeta i det 

nya VerkSam, samt kontaktpersoner inom AF och FK kommer att medverka. Inför den 

samlingen är målet att både en ny överenskommelse och rutin ska vara klara att presenteras. 

 

7. Samverkansmodellen och Koll på förmåga 

Mia berättade om nya modellen, som hänger ihop med tankarna om VerkSam. Nu har både 

Lokstallarna och Bankeryds vårdcentral blivit intresserad av att lära sig mer om konsekvenser 

av sjukskrivning för personer med försörjningsstöd. Läkarresursen används på alltfler ställen, 

vilket är positivt. Även NOVA och Enter har möjlighet att ta vara på hennes erfarenheter. 

 

Gruppen konstaterade att det är bra om styrgrupperna för både NOVA och Enter förtydligar i 

vilka lägen de kan använda läkarresursen och tar fram en rutin för hanteringen. Det kan vara 

särskilt viktigt för deltagare från Habo, Mullsjö och Vaggeryd, som har svårare att få 

utredning via Koll på förmåga. 

 

8. Försörjningsmåttet 

Mia informerade kort om försörjningsmåttet från 2022. Se bildspel på hemsidan. Den som 

önskar kan få mer information, anpassad till sina behov, kan kontakta Mia. 

 

9. Steg till arbete och nuvarande insatser  

Jenny berättade att Höglandets Samordningsförbund gjort en ordentlig målgruppsanalys, bl a 

utifrån månadsstatistik på Socialstyrelsens webbsida om försörjningsstöd. Hon föreslog att vi 

överväger att göra en liknande målgruppsanalys.  

 

Patric framhåller att målgrupp som AF numera har och riggar sina insatser för är en målgrupp 

som behöver omfattande insatser. Därav Steg till Arbete. Patric konstaterade att målet är 

300 placeringar i Steg till arbete i år, men att man inte ens tagit 70 beslut än. Behovet är 

betydligt större än 300 och alla typer av problem kan inte lösas av upphandlad aktör, så det 

finns fortsatt behov av samordnade gemensamma insatser. AF får enligt juridisk prövning 

inte ersätta kommuner för uppdrag som konkurrerar med upphandlade aktörer, men om det 

inte finns aktör på en ort kan kommunen fortfarande ge insats som AF ersätter. Enter är 

dessutom en myndighetssamverkan som inte ingår i upphandlade tjänster. 
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Inriktning och utvecklingen av vårt förbund och våra insatser diskuterades. Jenny 

kommenterade intervjuer om hur man arbetar i Kalmar län, som en medarbetare hos henne 

gjort. Se separat dokument. Vi kan diskutera vidare underlaget nästa gång.  

Den utveckling några av oss var med och diskuterade för flera år sedan upplevs ha tappats 

delvis. Vi lyssnade bl a in förbundet i Kalmar län, som inte längre driver målgruppsprojekt i 

någon större omfattning. De hade löst frågeställningen angående hur man hanterar 

långsiktig finansiering av framgångsrika insatser som befinner sig i gränslandet mellan två 

eller flera myndigheter, så länge behovet av insatsen kvarstår och därför inte kan 

implementeras hos någon av parterna. De hade också hittat en modell där förbunds-

finansierad verksamhet är tillgänglig i hela förbundet. Kalmar blev en inspiration då de valt 

att ha permanenta verksamheter och också hittat en modell för en lokalförankring. Kalmar 

har en samverkansmodell kopplat på målgruppsarbetet och i vår basverksamhet Nova har vi 

hittills startat upp målgruppsarbetet. Vi behöver jobba vidare på om och hur vi ska fortsätta 

med övriga steg. Kan vi samordna FIA, Enter och NOVA mer, och i nästa steg slå ihop 

beredningsgruppen med en eller flera styrgrupper? Alla är överens om att vi har en tungrodd 

organisation med många grupper där flera är med i olika grupper. Kan en annan organisering 

också göra styrningen enklare? Maria R föreslog att vi försöker visualisera hur flödet ser ut 

nu och sedan skull kunna fungera framåt. Mia, Jenny och Lotta tar på sig uppdraget att göra 

ett sådant försök. 

 

10. Forskningsläget 

Omvärldsbevakning bl a om forskningsläget är angeläget. Frågan hanns dock inte med denna 

gång. 

 

11. Övriga frågor 

a) ESF-projektet Räkna med oss! 

Kommunerna i länet har genom Kommunal Utveckling sökt ESF-medel till 

kompetensutveckling som bl a berör personal i samverkan. Ämnena är bl a BIP, MI och 

Supported Employment. Förbunden har fått fråga om vi kan gå in som medfinansiärer. Mia 

och Peter har gjort bedömningen att det blir en besparing vad gäller förbundets egen budget 

för kompetensutveckling om projektet får medel. Projektet tar även över administration av 

vissa kurser. Vi kan också genom att delta aktivt höja fokuset på samverkan och ge fler parter 

möjlighet att delta i relevanta utbildningar, vilket kan förbättra stödet till förbundets 

målgrupp. Styrelsen ska ta ställning till medfinansieringen vid sitt möte i november. 

 

Gruppen ställde sig positiv till att förbundet blir medfinansiär med max 50tkr per år under 

projekttiden 2024-2026. 

 

b) Ny ordförande 

Jenny föreslår att någon annan tar över ordförandeskapet efter nästa möte. Peter lovade ta 

fram det rullande schema som gruppen redan beslutat om. 

 

12. Summering och inför nästa möte 

Punkter inför nästa möte: förbundets arbetssätt i framtiden inkl. samordning NOVA-Enter-
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FIA, ny ordförande och (ev) handlingsplan för jämställdhetsintegrering. Timingen att ta upp 

jämställdhet påverkas bl a av när Länsstyrelsens nya regionala jämställdhetsstrategi blir klar. 

 

13. Jenny tackade alla och avslutade mötet. 

 

 

Sekreterare   Justeras 
Digital signering   Digital signering 

Peter Hedfors   Jenny Andersson 

Förbundschef   Ordförande 
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